'REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr. /4 prot. Kaméz, mé 7/._3 .2025

VENDIM
Nr./ b Date 2[1 3 2025
MBI

“MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT PER MBROJTJEN CIVILE”

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 21.03.2025, pasi mori né shqyrtim
Projekt-vendimin Nr.15 Daté 13.03.2025 né¢ mbéshtetje t&€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”; Ligji, Nr. 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile; Ligji nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” ; Ligji nr. 103/2014 “Pér miratimin e Strategjis¢ s& Siguris¢ Kombétare t&
Republikés s& Shqipérisé” ; VKM nr. 94, daté 22.02.2023 “Pér miratimin e Strategjisé
Kombétar pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkeqgsité 2023 — 2030 dhe planit t& veprimit”; VKM
nr.168, dat& 24.03.2023 «, Pér vlerésimin e riskut nga fatkeqésité n& nivel qéndror”; VKM nr.
807, daté 28.12.2023, “ Pér miratimin e Planit Kombétar p&r Emergjencat Civile”: VKM nr.
923, daté 25.11.2020, “Pér funksionimin e organizimin e Komitetit t& Mbrojtjes Civile dhe
bashké&punimin ndérinstitucional t& institucioneve dhe t& strukturave t&€ sistemit t& mbrojtjes
civile” ; Udhézimi i pérbashkét i gjashté ministrive nr. 248, daté 28.01.2000, “Pér hartimin e
planit t& alarmit, evakuimit dhe ndihmés p&r mbrojtjen e popullatés dhe vlerave materiale né
rastet e jashtézakonshme, si pasojé e prishjes s€¢ digave dhe dambave”; Késhilli Bashkiak
Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentave pér mbrojtjen civile si m& poshté:

% Vlerésimi i riskut nga fatkeqésité ( raport paraprak).

% Strategjia pér Zvogélimin e Riskut nga Fatkeqsité ( raport paraprak).
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+«» Plani i Mbrojtjes Civile.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi sipas detyrave t& pércaktuara n& kéta
dokumenta ngarkohen institucionet dhe drejtorit& né territorin e Bashkisé Kaméz.

3. Ngarkohet Drejtoria e Emergj enc%jﬂje\dhe Strehimit pér menaxhimin dhe
pérditésimin e heré pas hershém /t%tg dnerdye sipas ndryshimeve.
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